



Municipalidad de Capitán Miranda
Ruta PY04 "Dr. Juan León Mallorquín" Km 19
Capitán Miranda - Itapúa - Paraguay
Teléfono 071-211215
Unidad Operativa de Contrataciones-UOC
uoc.munimiranda@gmail.com

Licitación Menor Cuantía Naciel MCN N° 04/2026 ID N° 481408 "REFACCION DE SANITARIOS EN EL COLEGIO NACIONAL MOISES SANTIAGO BERTONI"

Ítem	Descripción	EMPRESA 1-JESUS MANUEL ESQUIVEL RAMIREZ						EMPRESA 2-CEFERIANO ZARZA						EMPRESA 3-FEDERICO DAVID FLEITAS ROA					
		Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.200.000	1.200.000	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	984.500	984.500	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	982.535	982.535
2	Placa de inauguración	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.100.000	1.100.000	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	895.000	895.000	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	893.227	893.227
3	Limpieza y preparación de terreno	Metros cuadrados	26,00	no aplica	pya	5.500	143.000	Metros cuadrados	26,00	no aplica	paraguaya	4.475	116.350	Metros cuadrados	26,00	no aplica	paraguaya	4.466	116.116
4	Desmontaje de artefactos sanitarios	Unidad	2,00	no aplica	pya	175.500	351.000	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	143.200	286.400	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	142.916	285.832
5	Demolición de pared	Metros cuadrados	6,00	no aplica	pya	11.000	66.000	Metros cuadrados	6,00	no aplica	paraguaya	8.950	53.700	Metros cuadrados	6,00	no aplica	paraguaya	8.932	53.592
6	Demolición de piso	Metros cuadrados	20,00	no aplica	pya	11.000	220.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	8.950	179.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	8.932	178.640
7	Mampostería de ladrillo prensado. Esp. 15cm	Metros cuadrados	8,00	no aplica	pya	115.500	924.000	Metros cuadrados	8,00	no aplica	paraguaya	93.975	751.800	Metros cuadrados	8,00	no aplica	paraguaya	93.789	750.312
8	Revoque varios	Metros cuadrados	16,00	no aplica	pya	54.000	864.000	Metros cuadrados	16,00	no aplica	paraguaya	44.213	707.408	Metros cuadrados	16,00	no aplica	paraguaya	44.125	706.000
9	Desmontaje de techo de teja francesa con reutilización de tirantes y cieloraso de machimbre.	Metros cuadrados	40,00	no aplica	pya	11.000	440.000	Metros cuadrados	40,00	no aplica	paraguaya	8.950	358.000	Metros cuadrados	40,00	no aplica	paraguaya	8.932	357.280
10	Demolición de revestimientos azulejos.	Metros cuadrados	35,00	no aplica	pya	11.000	385.000	Metros cuadrados	35,00	no aplica	paraguaya	8.950	313.250	Metros cuadrados	35,00	no aplica	paraguaya	8.932	312.620
11	Techo de chapa trapezoidal verde N° 26, ancho 1,10m. con sujeción de tornillo autoperforante de cabeza hexagonal de 2 pulgadas. Alfajías de 1x3 pulgadas transversales a tirante existente, listones de 1/2 x 2 pulgadas paralelo a tirante existente.	Metros cuadrados	40,00	no aplica	pya	220.000	8.800.000	Metros cuadrados	40,00	no aplica	paraguaya	179.000	7.160.000	Metros cuadrados	40,00	no aplica	paraguaya	178.645	7.145.800
12	Cieloraso de machimbre de 1x3" pulgadas sobre tirantes de madera. No incluye montantes.	Metros cuadrados	20,00	no aplica	pya	110.000	2.200.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	89.500	1.790.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	89.323	1.786.460
13	Construcción abierta Techo de chapa trapezoidal N° 26 en cubierta de estructura de caños estructurales. Incluye columnas, vigas, correas. Ver detalle de planos. Incluye pintura sintética con dos capas de anticorrosivo.	Metros cuadrados	18,25	no aplica	pya	198.000	3.613.500	Metros cuadrados	18,25	no aplica	paraguaya	161.100	2.940.075	Metros cuadrados	18,25	no aplica	paraguaya	160.781	2.934.253
14	Baveta de chapa doblada N° 26. Desarrollo 33cm.	Metros lineal	9,00	no aplica	pya	107.500	967.500	Metros lineal	9,00	no aplica	paraguaya	87.710	789.390	Metros lineal	9,00	no aplica	paraguaya	87.536	787.824
15	Cenefa laterales de aleros de chapa doblada N° 26. Desarrollo 33cm	Metros lineal	15,20	no aplica	pya	107.500	1.634.000	Metros lineal	15,20	no aplica	paraguaya	87.710	1.333.192	Metros lineal	15,20	no aplica	paraguaya	87.536	1.330.547
16	Provisión e instalación de caño pvc de 50mm reforzado	Metros lineal	8,00	no aplica	pya	60.500	484.000	Metros lineal	8,00	no aplica	paraguaya	49.225	393.800	Metros lineal	8,00	no aplica	paraguaya	49.127	393.016
17	Provisión e instalación de caño pvc de 40mm reforzado	Metros lineal	10,00	no aplica	pya	49.500	495.000	Metros lineal	10,00	no aplica	paraguaya	40.275	402.750	Metros lineal	10,00	no aplica	paraguaya	40.195	401.950
18	Provisión e instalación de caño pvc de 100mm reforzado	Metros lineal	10,00	no aplica	pya	82.500	825.000	Metros lineal	10,00	no aplica	paraguaya	67.125	671.250	Metros lineal	10,00	no aplica	paraguaya	66.992	669.920
19	Provisión e instalación de caño pvc rígido roscable de 1/2"	Metros lineal	40,00	no aplica	pya	60.500	2.420.000	Metros lineal	40,00	no aplica	paraguaya	49.225	1.969.000	Metros lineal	40,00	no aplica	paraguaya	49.127	1.965.080
20	Provisión e instalación de llave de paso tipo fv con campana de 1/2"	Unidad	2,00	no aplica	pya	295.500	591.000	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	241.650	483.300	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	241.171	482.342
21	Provisión e instalación de rejilla de piso sifonado de 15x15	Unidad	2,00	no aplica	pya	132.000	264.000	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	107.400	214.800	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	107.187	214.374
22	Registro cloacal de 60x60	Unidad	1,00	no aplica	pya	550.000	550.000	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	447.500	447.500	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	446.614	446.614
23	Registro cloacal de 100x60	Unidad	1,00	no aplica	pya	825.000	825.000	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	671.250	671.250	Unidad	1,00	no aplica	paraguaya	669.920	669.920
24	Revestimiento cerámico.	Unidad	35,00	no aplica	pya	104.500	3.657.500	Unidad	35,00	no aplica	paraguaya	85.025	2.975.875	Unidad	35,00	no aplica	paraguaya	84.857	2.969.995
25	Piso cerámico PEIS antidelizante	Metros cuadrados	20,00	no aplica	pya	104.500	2.090.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	85.025	1.700.500	Metros cuadrados	20,00	no aplica	paraguaya	84.857	1.697.140
26	Piso perimetral hasta nivel de piso terminado de locales según planos. Incluye muro de nivelación, relleno y compactación, carpeta y alisado. Rampas de acceso.	Metros cuadrados	34,00	no aplica	pya	132.000	4.488.000	Metros cuadrados	34,00	no aplica	paraguaya	107.400	3.651.600	Metros cuadrados	34,00	no aplica	paraguaya	107.187	3.644.358
27	Placa separatoria entre mingitorios de madera enchapada de 0,35m x 0,60m	Unidad	3,00	no aplica	pya	275.000	825.000	Unidad	3,00	no aplica	paraguaya	223.750	671.250	Unidad	3,00	no aplica	paraguaya	223.307	669.921
28	Abertura de madera Puerta para boxes enchapados con formica de 0,55x1,60	Unidad	6,00	no aplica	pya	715.000	4.290.000	Unidad	6,00	no aplica	paraguaya	581.750	3.490.500	Unidad	6,00	no aplica	paraguaya	580.598	3.483.588
29	Puerta tablero de 0,80m. Incluye accesorios y herrajes. Incluye pintura	Unidad	2,00	no aplica	pya	1.815.000	3.630.000	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	1.476.750	2.953.500	Unidad	2,00	no aplica	paraguaya	1.473.825	2.947.650

